ถึงวันที่  3๐ กันยายน 256๔) งวดที่  ๓ ระหว่างวันที่  ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ – ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๔         
พร้อมจัดส่งรายงานผลการให้เช่าบริการเครือข่ายสื่อสารข้อมูลฯ และใบแจ้งคา่ใช้บริการ เลขท่ี 309822877    
ลงวันที่  ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๔ ขอเก็บเงินค่าเช่าบริการเครือข่ายสื่อสารข้อมูลฯ เป็นจ านวนเงินทั้งสิ้น 
๑,๕๕๖,๒๘๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนห้าหมื่นหกพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดที่ต้องส่งมอบงาน
ในงวดที่ ๓ ดังนี้ 
  ๑) รายงานผลการขัดข้องของวงจรเครือข่าย 
  ๒) รายงานปริมาณการใช้เครือข่ายอินเตอร์เน็ต 
  ๓) รายงานปริมาณการใช้เครือข่ายอินทราเน็ต ตามเอกสารแนบท้ายสัญญาผนวก ๑ 
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ข้อ ๖.๑.๒ (๕)

[...]

เวลาในการคิดค านวณค่าปรับทั้งสิ้น ๖ ชั่วโมง (เกินระยะเวลาตามข้อก าหนดในสัญญา คือ วงจรสื่อสัญญาณ 
(ต่างจังหวัด) ในเวลาท าการปกติ จะต้องซ่อมแซมแก้ไขภายใน ๔ ชั่วโมงนับจากที่ได้รับแจ้ง) จึงคิดเป็น        
เงินค่าปรับตามสูตรรายชั่วโมง X อัตราชั่วโมงละร้อยละ ๐.๐๑ ของวงเงินทั้งหมดของสัญญา X ตัวถ่วง =               
๖ ชม. X ๑,๔๑๔.๘0 X ๑.๐๐ เป็นเงิน ๘,4๘๘.80 บาท (แปดพันสี่ร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบสตางค์)      

๑.๓.๒ จากเอกสารสัญญาฯ หน้า ๘ ข้อ ๙ การบ ารุงรักษา ระบุว่า “การเช่าและใช้บริการเครือข่าย
สื่อสารข้อมูลตามสัญญานี้ให้ถือว่าอยู่ในสภาพทันสมัยเป็นปัจจุบันใช้งานได้ดีตามปกติตามวรรคหนึ่ง โดยให้มี
เวลาของวงจรสื่อสัญญาณความเร็วสูงขัดข้องรวมตามเกณฑ์การค านวณเวลาขัดข้องตามวรรคสาม ไม่เกินเดือนละ ๖๑